amacıyla kullanımı örneklendirilecek ve Trablusgarp Savaşı özelinde geliştirilen Osmanlı
propaganda söylemi açığa kavuşturulacaktır.

İnceleme

Manzum-Türkiye İtalya Harbi başlıklı 40 sayfalık şiir kitapçığı, Rumi 1328 (Mart 1912-
Mart 1913) tarihini taşımaktadır.6 Eserin içeriğinden hareketle kitapçığın, 1912 yılının ilk üç
aylık dilimi içerisinde, Rodos ve On İki Ada’nın 4 Mayıs 1912’de İtalyanlarca işgalinin hemen
arifesinde kaleme alındığı anlaşılmaktadır.7 Manzum Türkiye-İtalya Harbi’nin kapağında “birinci
kısım” ve sonunda “kısm-ı evvelin sonu” yazsa da ikinci cildin savaş koşullarında yayınlanamadığı
anlaşılmaktadır.

huzursuzluğu bertaraf etmek
üzere olası düşman ülkelere gözdağı veren beyitler yer almaktadır.16 Bu durum, Recep Vahyi’nin
değişen konjonktüre uyum sağlamak adına pragmatik biçimde hareket ettiğini göstermektedir.

10 Abdürreşid İbrahim, “Eski Kafadan Eski Siyâset”, Sırat-ı Müstakim, Nr: 167, 3 Teşrinisani 1327 [16 Kasım 1911].
Çeviri yazı için bk. Sırâtımüstakîm Mecmuası, VII, ed. M. Ertuğrul Düzdağ, Bağcılar Belediyesi Kültür Yayınları,
2016, s. 160-161.

11 Trablusgarp Savaşı’nda İtalya’nın medenileştirme misyonu tezleri hakkında bk.